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W sch ó d  S ło ń ca  g. 6 m . 12
Jutro, Śtej Brygidy Wdowy.zachód

Rada Administracyjna, na posiedzeniu dnia 13 (25) 
Września r. b., zatwierdziła E tat wydatków obowiąz
kowych diaKassy Ekonomicznej miasta Sandomierza, 
przez ukonstytuowaną w temże mieście Radę Miejską 
rozpoznany i oceniony—na summę rs. 3,178" k. 39 '/2, 
większą od Etatu zeszłorocznego o rs. 563 k. 62'/2, 
wpośród której mieści się kwota rs. 203 na lepsze upo
sażenie Urzędników i Oficjalistów miejscowego Magi
stratu. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna, na posiedzeniu dnia 17 (29) 
Września r. b., udzieliła Fryderykowi Frej i Hugono
wi Jellinek^ poddanym austrjackim, list na wprowa
dzenie do Ivrólestwra Polskiego ich wynalazku nowego 
sposobu doskonalszego oczyszczania soków burako
wych, uprzywilejowanego patentem Rządu Austrja- 
ckiego z dnia 24 Maja r. b., na lat dwa. (Dz: Pow:)

Rada Pedagogiczna Instytutu Alexandryjsko-Maryj- 
skiego Wychowania Panien, podaje do wiadomości Ro
dziców' i Opiekunów, że zapis uczennic na rok szkolny 
1863/4, już się rozpoczął i trwać będzie do 8 (20) Pa
ździernika r.b. Kandydatki zgłaszające się o przyjęcie 
do Instytutu, winny przy podaniu na imię Rady Peda
gogicznej, złożyć wymagane Ustawą i przepisami do
wody; a mianowicie: metrykę chrztu lub urodzenia, 
świadectwo lekarskie o odbytej ospie naturalnej lub 
szczepionej, oraz poręczenie osoby w Warszawie za
mieszkałej i na zaufanie zasługującej, za akuratność 
wnoszenie opłaty. Deklaracja taka wymaganą jest tyl
ko od Rodziców, mieszkających na prowincji — W ar
szawa, 7 Października 1«63 r.

Urząd Lekarski Miasta Stołecznego Warszawy.— Za
wiadamia osoby interesowane, o wakującej posadzie 
akuszerki m. Koziennic z pensją rs. 50 rocznie. Ży
czące otrzymać takową, zechcą oczynić podanie do U- 
rzędu Lekarskiego Gubernji Radomskiej w Radomiu, 
przy załączeniu patentu i pozwolenia do praktyki. — 
Inspektor Lekarski, Radca Kollegjalny, Freyer. Ser 
kretarz, Gross.

Bank Polski. -  Z powodu niedoszłej w dniu 14(26) 
Maja r. b. do skutku licytacji kosztowności i sreber, 
które w swym czasie nie były ani prolongowane ani 
wykupione, Bank Polski ogłasza, że termin do sprze
daży tychże zastawów w sali giełdowej przez licytację, 
na dzień 8 (20) Października r. b. oznaczony został, 
która to licytacja, do zupełnej wyprzedaży kosztowno
ści i sreber, nie prolongowanych do 3 (15) Czerwca 
1863 r., odbywać się będzie. Nadmienia przytem, że 
srebra nie trzymające próby przepisanej, podług § 29, 
Najwyżej zatwierdzonej Ustawy o probierni, odesłane 
będą do Mennicy dla przetopienia, a następnie dla 
zrealizowania ich na gotowiznę. ~  Vice-Prezes, Rze
czywisty Radca Stanu, S. Szemioth. Za Naczelnika 
Kanceilarji, J. Makulec.

58° b- nn, i a,ko w drugą rocznicę śmierci ś. p.
. hjałkowskiego, Arcy-Biskupa Warszawskiego Me

tropolity odprawiono w Kościele Archi-Katedralnym
Metropolitalnym Ś . J a n a , z a  spokój duszy jego, Na-

Dietricha e’ celebr°wane przez JX. P rałata

Jutro jako w dniu imienin i zarazem śmierci ś. p. 
Brygidy z Jawornickich Bybowskiej, odbędzie się 
Nabożeństwo żałobne u XX. Karmelitów na Krakow- 
skiem-Przedmieściu; na które pozostałe Córki Kre
wnych^ Przyjaciół i Znajomych z a p r a s z a j ą .

Dnia 10, 12 i 13 b. m., w Kościele XX. Karmelitów 
na Lesznie, jako w bolesną rocznicę śmierci ś.p. Marji 
Roman i pamiątkę imienin ś. p. Maxymiljana Roman. 
odprawione będą żałobne Nabożeństwa; na które, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

Jutro w Kościele XX. Reformatów, o godzinie lOtej 
z rana, w smutną rocznicę skonu ś. p. Anny-Magdale- 
ny Strześniewskiej, odbędzie się Nabożeństwo żałobne; 
na które, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, Przyjaciół i  
Znajomych zaprasza.

S. p. Józef Kłossowski, b. Naczelnik Sekcji Cywilnej 
wKomissji Rządowej Sprawiedliwości, w dniu lszym 
b. m. życie zakończył we wsi Mrokowie. Ciało zmar
łego przewiezionem zostało do dóbr dziedzicznych 
Grzmiąca w Powiecie i Gubernji Radomskiej. Po od
bytem Nabożeństwie żałobnem w godzinach rannych 
dnia jutrzejszzego w Kościele Parafialnym Wyśmierzy
ce, pochowanie zwłok nastąpi; na które, nieutulona 
w żalu Zona wraz z Familją, Przyjaciół i Znajomych, 
zaprasza. J

Szanownemu W. JX. Kanonikowi, oraz Wielebnemu 
Bractwu przy Kościele po- Paulińskim, również Kre
wnym, Przyjaciołom i Znajomym, którzy raczyli od
dać ostatnią braterską, Rei gijną posługę w dniu 2m 

.m., zmarłemu w 77 roku życia Janowi f/ornung, 
tak przez Nabożeństwo żałobne w Kościele, jako i od
prowadzenie zwłok na cmentarz Powązkowski, wdzię- 
cznosdą przejęta, w ciężkim smutku pozostała Żona,
składa najczulsze podziękowanie.-Beata Hormng.

łożono w Redakcji Kurjera bezimiennie złp. 4 dla 
Aawadzktej matki trojga dzieci na Tamce Nro 2861, i 
Nro 3 Jann^ kujawskiej przy ulicy Śto-Jańskiej

Onegdaj, na posiedzeniu Członków Komitetu To
warzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie, 
przyznane zostały trzy premja za tegoroczne konkur- 
sa, które otrzymali znani Artyści tutejsi, PP. Jul: Kos
sak. Gerson i Sypniewski.

Wczoraj odbyło się ciągnienie 3ej klassy 102ej Lo- 
terji Klassycznej, a znaczniejsze wygrane padły jak  
następuje: na Nr 9,105 rs. 5,000, u Kollektora Reii- 
mana w Siedlcach; Nr 12,674 rs. 2,000; Nr 8,905 rs. 
600; Nra: 13,012, 13,035 i 14,523, po rs. 300; Nra: 
15,192, 16,070 i 17,269, pors. 150.



Do rzędu ozdobniejszych Świątyń Pańskich w Ga
licji, należy Kościół 0 0 . Bernardynów w Samborze, 
który staraniem Przełożonego tego Zakonu JX. Julja- 
n a  Szaflarskiego, z własnych jego oszczędności i do
browolnych ofiar odnowiony został z gruntu i do praw
dziwej doprowadzony świetności.

Zeszyt Biblioteki Warszawskiej, za Październik, wy
szedł z druku i zawiera: Skóra tygrysia, poemat ge- 
orgiański, z Xllgo wieku, poczęści w tłumaczeniu, po- 
ezęści streszczony, podał Kaz: Lapczyński; Marja De
lorme, Wiktora Hago, dramat w pięciu aktach, przeło
żył Apol: Korzeniowski; Starożytny i nowożytny Me- 
xyk, przez Mich: Chevalier, Członka Instytutu francus
kiego; Tablice historyczne J. Bartoszewicza, V Stolni- 
kowie Koronni i Litewscy; Kronika Paryzka literacka, 
naukowa i artystyczna; Kronika literacka; Rozmaito
ści: Pieśni, podania i zwyczaje ludu mało-ruskiego, 
przez Jana Grzegorzewskiego; Kronika bibljograficzna; 
Wiadomości literackie; Dostrzeżenia meteorologiczne 
za miesiąc Sierpień r. b.

P. Redaktorze! Ponieważ zbiegiem okoliczności i 
ja w tych czasach robiłam kwestję co do examinu 
swojej poprzednio uezennicy, lecz kwestja ta  zzupeł- 
nem mojem zadowoleniem przez szanowną Przełożo
ną Pensji załatwioną została; abym więc nie była po
sądzoną, że spowodowałam reklamę w Nre 225 Kurje- 
ra zamieszczoną, oświadczam, że takowej nie pisa
łam ani czemkolwiek na zamieszczenie jej nie wpły
wałam. Proszę Cię więc P. Redaktorze, o zamieszcze
nie tego w swem piśmie, dla zachowania mi przyja
znych stosunków osoby, dla której zostaję z prawdzi- 
wem poważaniem.— Z.Ż. (Zamieszczając ten artykuł, 
poświadczamy, iż poprzedni nie pochodził od osoby tu 
podpisanej, lecz od Pani D.— Pr: Red:).

Upoważniony przez Wysoką Komissję Rządową 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, dawny 
Nauczyciel do utrzymywania Szkoły Elementarnej 
dwu-klassowej z klassą przygotowawczą, zawiadamia 
szanownych Rodziców, że zapis uczniów rozpocznie 
z dniem 8 Października r. b., w mieszkaniu swojem 
przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Nrem 1335, obok apteki 
na  dóle.— Sikorski.

Do ziarn zbożowych, dawanych na pokarm gęsiom, 
należy dorzucać odłamki z główek czosnku, powta
rzając to co drugi dzień, a wtedy gęsi wydają tak wiel
kie wątroby, że niektóre z nich dochodzą od 30 do 
40 łutów.

Znaleziony Paszport Pruski, Bartłomieja Urbano
wicz, odebrać można w Redakcji Kurjera.

Były Biskup Jodlaski Gutkowski, umarł w dniu 2 
b. m. we Lwowie.

W  tych czasach postawiony zostaje na piedestału, 
pomnik wzniesiony w Sewilli, słynnemu Malarzowi 
Hiszpańskiemu, urodzonemu w temże mieście w roku 
1608, a zmarłemu w 1682 roku.

Dnia 28 z. m., poświęcony już został pomnik -wznie
siony w Pradze Czeskiej na grobie Wacława Hanki, 
jednego z pierwszych bihljofilów Czeskich.

W początku z. m. w Peszcie, Presburgu i Raabie, 
Towarzystwo filjalne Instytutu kredytowego, rozpo
częło zakupywać w massach pszenicę i innego ga
tunku zboże, na potrzebę krajowej konsumcji.

Wszystkie utwory zmarłego poety Francuzkiego 
Alfreda de Vigny, wyda niezadługo P. Ludwik Ratis- 
bonne, któremu zgasły wieszcz zapisał całą pozosta
łość literacką. . . . . '

Jeden z dawniejszych xiegarzy Lipskich I  ryderyk 
Flejscher, zmarł w tych dniach w Lipsku. Był on na
kładcą licznych dzieł wyborowych z rozmaitych gałę
zi nauk, oraz prezydującym w deputacji xięgarzy Lip
skich i Członkiem Rady miejskiej tamże.

W tvch dniach u jednego z miłośników sztuki, o- 
glądaliśmy jedną z drobniejszych, ale nader mister
nych robotek snycerskich Antoniego Kurzawy, ze wsi 
Tarzy w Jasielskiem, obecnie ucznia Krakowskiego 
Rzeźbiarza P. Filippi. Robotka ta, dowodzi już ta
lentu młodziutkiego ucznia i rokuje mu piękne na
dzieje, byle tylko wytrwał w obranym przez siebie 
zawodzie, i nie ustawał w pracy.

Miłośnikom ogrodnictwa zalecamy nowe dzieło Ka
rola Borchera, ogrodnika nadwornego w Herrenbaus- 
sen pod Hannowerem. Autor w dziele tem ozdobio- x
nem 49 rycinami, a napisanem w bardzo przystępnym 
stylu, traktuje wszystkie bez wyjątku zasady ogro
dnictwa wykładając naukę tegoż. Dzieło to napisane 
w języku niemieckim, zasługuje ze wszech miar na 
przyswojenie go naszemu językowi, i dziś, gdy zami
łowanie do ogrodnictwa wzrastać zaczyna, pewnie 
znalazłoby pokup.

W Hiszpanji dostrzeżoną została zaraza na drze
wach pomarańczowych, i tak jest silną, że niszczy zu
pełnie owoc.

Od czasu jak rolnik Angielski został chemikiem, 
śmiało można powiedzieć, że Anglja pod względem 
gospodarstwa rolnego, najwyżej w Europie stanęła. 
Jedna tylko Hollandja stanowi tu wyjątek, gdyż tu 
owo gospodarstwo rolne posunięto aż do przemiany 
go na ogrodnictwo.

P. Armand de Rabat we Francji, wynalazł nowy 
przyrząd do strzyżenia koni i bydła rogatego, za po
mocą którego, ostrzyżenie całego konia rasowego, od
bywa się od 3 do 4 godzin, a konia roboczego lub wo
łu w dwóch godzinach. Wiadomo już powszechnie, 
jak wielki wpływ' wywiera strzyż na hodowlę zwie
rząt. Doświadczenia przekonały, że na tysiąc koni 
strzyżonych, 7 tylko padało, podczas gdy strata nie- i 
strzyżonych, wynosi 44 na tysiąc. Aa wołach zaś o- 
kazało się, że po pięciomiesięcznej strzyży tychże, j 
przybywa 80 funtów wagi więcej od mestrzyżonych. 
Wprawdzie operacje te dawniej wymagały i czasu, bo 
od 25 do 30 godzili na jedną sztukę; i kosztów, bo od 
20 do 40 franków, ale dziś przy wynalezieniu na
rzędzia P. Rabat, i czas i koszta jak widzimy, zna
cznie zmniejszone zostały- 

Tyle chwalony z swej praktyczności bruk żelazny, 
który od lat kilku zaprowadzony został w Londy
nie, zaniechany obecnie zostaje, a to z powodu swej 
niedogodności dla koni.' O twarde bowiem i ostre 
krawędzie żelaznych kostek, których niczem niepo
dobna ukryć, konie tak sobie odbijały kopyta, że o 
mało nie wyszły wszystkie na kaleki. Po wszelkich t 
wjęc próbach bruków korkowych, granitowych, dre
wnianych, piaskowcowych, ceglanyeh, a nawet i kau
czukowych, zdaje się, że Anglicy wrócą znowu do 
pierwotnego bruku z kamieni.
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W  Krakowie wyszła xiążka p .n . „Szkice i Obrazy 
z przeszłości”, przez Józefa Łepkowskiego, znanego ba
dacza starożytności.

Ludność całego Związku Szwajcarskiego od roku 
1836 do 1850, powiększyła się o 9%,_ a w ciągu na
stępnego okresu dziesięcio-letniego o 5°/o.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA New-York, 2 Igo Wrzes:.— Otrzymano 

tu  szczegóły o porażce Rosencranza. Dnia 19go rano, 
skonfederowani opanowali 5 dział. W alka trw ała do 
godziny 2ej. W tym czasie skonfederowani złamali śro
dek arm ji związkowej, k tóra uciekła w nieładzie ści
gana przez skonfederowanyeb, którzy później zostali 
znowu odparci. Skonfederowani pobili także dywizję 
Davisa, i zabrali jej działa, ale Davis potrafił je  odzy
skać. Dywizja związkowa Reynoldsa, wiele ucierpiała, 
ale utrzymała swe pozycje. Bitwa trw ała do nocy. 0 -  
bie armje wieczorem zajmowały te same stanowiska 

. co rano. Związkowi zabrali 10 dział, a stracili siedm. 
(Schles: Ztg).

ANGLJA. Londyn, Igo Paźdz:. — Xiążę Następca 
Pruski, który udał się z małżonką do Szkocji, spotka 
się zapewne z Xięciem Walji w Edinburgu. — Ajent 
Stanów południowych P. Mason, wyjechał ztąd wczoraj 
wieczór do Paryża. Osoby do jego orszaku należące, 
wprzód już się tam udały, pozostaje tu tylko P. Mac- 
fa r  lane, do uporządkowania niektórych interesów fi
nansowych.— Przybyły tu  Xiążę Napoleon przepędził 
dzień wczorajszy na zwiedzaniu osobliwości Londynu. 
Rano znajdował się w pałacu kryształowym Syden- 
hamskim, a po południu wKensington-Muzeum, gdzie 
można badać dokładnie nową szkołę m alarską angiel
ską i odrodzenia. (Ind: Belge).

FRANCJA. Paryż, 3 0  Wrzesz— Nadeszłe wczoraj 
do St. Nazaire wiadomości z Vera-Cruz, pod datą 31 
Sierp:, są nader pomyślne dla celów jakie ma na wido
ku mexykańska polityka rządu francuzkiego. — Fre
gata Entreprenante, która opuści Vera-Cruz w pierw
szych dniach Października, przywiezie do Francji Mar
szałka Forey. — Do dziennika France, piszą z Mada
gaskaru że Królowa trzymana jest zam kniętą w swym 
pałacu przez Ministrów, którzy chcą przeprowadzić 
swa wole w porozumieniu najzupełniejszem z angiel
skim Misjonarzem Ellis. kun Dupie, zażądał posił
ków z Rennion, a skoro je otrzyma, poweźmie stano
wcza decyzje.— Deputacja mexykanska .> Pazdz: sta 
nie w M iram are .-  Monitor podaje dalsze szczegó y o 
skarceniu feudalnych możnowładcow Japońskich, któ
rych statki dały ognia do statków francnzkich i angiel
skich. Padło przeszło 150 Oficerów japońskich. Nau- 
ka ta  przyda się Japończykom a nawmtwywarła już 
swój skutek. Admirał japoński przybył do Kanagawa 
dla doręczenia Admirałowi Jaures modelu oddzielnej 
flagi, jaką nadal statki do Taikuna należące nnec ma
ją. Rząd Taikuna przyznaje cudzoziemcom prawo za
bierania wszystkich okrętów, pod inną flagą żeglują
cych. (Ind: Bel:).

GRECJA. Ateny, 23go W rześ: .-  Usiłowania w zgro
madzeniu narodowem greckiem do pojednania rozmai
tych stronnictw wojskowych, spełzły na niczern po ży
wych rozprawach, które wywołały trzy pojedynki. —

Ministerstwo wojny wydaliło wszystkich Oficerów i 
żołnierzy nie konsystujących w Atenach. Lombardos 
z Zante, prawdopodobnie naczelnik stronnictwa agi
tującego przeciw przyłączeniu wysp Jońskich do Gre
cji, ogłosił odezwę za uiiją. Król miał oznajmić rządo
wi greckiemu, że będzie wynajmował prywatne mie
szkanie dopóty, dopóki nie zostana uregulowane pre
tensje Króla Ottona do pałacu. (Alg: Ztg).

NIEMCY. Drezno, 2go Paźdz:— Przedwstępne kon
ferencje celne rozpoczną się w początku przyszłego ty
godnia. Udział swój zopowiedziały już Hanower, Wir- 
temberg, Hesen-Darmsztat, Nassau i Frankfurt.

k  rank fu r t n. M., 2  Paźdz: — Konferencje Zollverei- 
nu w Berlinie mają być otwarte d. 3 Listopada. Prusy 
przedstawią nową taryfę celną podług trak ta tu  han
dlowego francuzko-pruskiego, oraz projekta nowego 
oclenia win i tytoniu. Zaprojektowane ma być także 
zniesienie opłat transitowych, oraz opłat przechodo- 
wych od wina. Dalej Prusy zaproponują rozdział cełł 
wychodowych na tych samych zasadach co cełł wcho- 
dowych. (Schl: Z.).

PRUSY. Berlin, 2go Paźdz:. — Nadeszła wczoraj 
do Bundestagu niemieckiego nota Lorda J. Russel, o- 
świadcza się przeciw exekucji związkowej. — Norddz- 
Alg:-Ztg ogłasza rozporządzenie okólnikowe Ministra 
oświecenia do Nadprezesów i Prezesów rejencji, które 
powołując się na ostanią odezwę Ministra spraw wew:, 
oświadcza, że najwyższy rozkaz z 7 Kwiet: 1863 r. ró 
wnie jak  i odezwa M inistra spraw wewn: dotyczą nau
czycieli publicznych wszelkich stopni. — Staals-Anzeig: 
ogłasza postanowienie M inistra spraw wewn:, podług 
którego wybory wyborców mają się odbyć 20go Paźdz:, 
wybory zaś deputowanych 28 Paźdz: r. b. Rejencje 
wezwane zostały do bezzwłocznego ogłoszenia term i
nów i wydania potrzebnych rozporządzeń. (Sclil: Ztg).

SZWECJA i NORWEG JA .— Dotychczas każdy cu
dzoziemiec, który w Szwecji zamierzał zajmować się 
handlem lub rzemiosłem, musiał prosić o pozwolenie o- 
siedlenia się, a następnie po 3-letnim pobycie zrzec sie 
swej dotychczasowej narodowości i nabyć prawo Oby
watela Szwedzkiego.— Obecnie j ak piszą do Monitora 
francuzkiego ze Sztokholmu, d 22 Wrześ:, Sejm posta
nowił mneść to ograniczenie w osiedlaniu się cudzo
ziemców, jako szkodliwe dla ogólnych interesów kraiu, 
i oddalające od niego kupców i przemysłowców. (I. B.).

Ostatnie Wiadomości.
Monitor VaxyzW  z dnia 4go Października donosi, że 

cesarz i Cesarzowa w zeszły P iątek  udali się do St. 
scDastjan, i tam jak  najlepiej przyjęci zostali. Cesa
rzowa og0 b, m. rano wsiadła na statek  i powróci 
przez morze Śródziemne,

Telegram z Wiednia datowany 5go zawiadamia, że 
w Izbie Niższej P. Schmerling odczytał odezwę Cesar
ską, upoważniającą Radę Państwa do natychmiasto
wego roztrząsania na zasadzie ustawy', podobnież jak  
w roku poprzedzającym, przedstawień finansowych, i 
wynurzającą nadzieję, że obrady nad prawami finan- 
sowemi przy udziale Siedmiogrodu miejsce mieć będą. 
Minister skarbu przedstawił projekta do praw o u re 
gulowaniu podatku gruntowego i podatku od budowli, 
rzemiosł, rent, dalej osobistego, zbytkowego, klassy-



-  1132 -

cznego, oraz projekt zmiany prawa stemplowego i pra
wa do pensji emerytalnych.

Neve Frankfurter Ztg zapewnia z wiarogodnego źró
dła, że emissja nowej pożyczki austrjackiej nie jest 
blizką, i że takowej w r. b. spodziewać się nie można.

Parowiec Cantabrja, przybyły do Hiszpanji, przy
wiózł wiadomość, żesiły hiszpańskie w San-Domingo. 
są. otoczone przez powstańców. Dzienniki Madryckie 
utrzymują, że powstanie jest popierane przez Stany 
Zjednoczone. Z Havany wysłano na San-Domingo po
siłki, złożone z 5 bataljonów z artylerją. Santana wy
ruszył przeciw powstańcom.

Wylew Nilu w Egipcie, szerzy się w sposób przera
żający. Kolej żalazna z Kaim do Alexaudrji, stoi pod 
wodą na przestrzeni 10 kilometrów. MostwKąfre- 
Laiat jest mocno uszkodzony. Izmael-Pasza, osobiście 
kieruje środkami zabezpieczającemu

Berlińska Kreuz Ztg z 5go b. m. twierdzi, że Mini
ster wojny ma zalecić, aby przy nadchodzących wybo
rach oficerowie i żołnierze nie byli przynaglani do 
uczestniczenia w tychże wyborach drogą służbową.— 
P. Bismark wrócił 5go do Berlina z Pomeranji, a "na
zajutrz miał się udać do Baden.—4go b. m. doręczo
no P. Schuttze-Delifztsch dar honorowy 47,000 tala
rów.—Magistrat Gdański jednogłośnie uchwalił po
wtórny wybór niezatwierdzonego Nadburmistrza von 
Wintera, na reprezentanta miasta w Izbie Panów.— 
(Schl: Ztg.—Wien: Ztg.)

R o z m a it o ś c i.— Niedawno ożeniony karzeł Jenerał 
Tom-Pouce, bawiąc ze swoją mikroskopijną małżon
ką w Bostonie, przyjmował tam liczne wizyty. Pan
na młoda ukazywała się na wszystkich zgromadze
niach zawsze w nowym kostiumie. Zauważać należy, 
że zarówno Tom-Pouce,f jak i jego najdroższa połowi
ca, bardzo są chciwi na wszelkiego rodzaju łakocie, a 
szczególniej na pieniądze. Ztąd też bardzo chętnie 
przyjmują żądania osób, któreby życzyły sobie ich wi
dzieć, z góry jednak wymawiając, by przygotowano 
dla nich tyle a tyle funtów karmelków i innych przy
smaków, nie zapominając o najgłówniejszej rzeczy, 
bo o pieniądzach. W tych dniach pewna Dama, za
praszając nowożeńców, prosiła Tom Pouca, by daro
wał jej ua pamiątkę swoją fotografję. Ten jej odpowie
dział: „Możesz Pani zadowolić swoje żądanie, udając 
się do magazynu N. N. na tej a tej ulicy; nie należę do 
swoich przyjaciół i znajomych, lecz należę do publicz
ności.” Rzeczony magazyn w Bostonie, w którym znaj
dował się wyłączny skład fotografji Toma-Pouce’a, 
w ciągu jednego tygodnia sprzedał ich za 900 doiła - 
rów (przeszło 7,000 złp.).

S z a r a d  a.
Płynie trzec ia  i druga w rozlicznej krainie,
Gdzie tylko drug ie  p ierw sze  tam także coś płynie, 
/F szyscj:  -zapewno państwo nie mało zadziwią,
Że choć tyle jest cieczy, a jednak  nas żywią.

(Zeszła Szarada: Kulisy.}

© O NEESIESflA .
Do Handlu Win i Towarów Kolonjalnych Józefa Szuby, 

przy ulicy Nowy-Świat, potrzebny jest zaraz U c z e ń  do
brej konduity.

Pod Nr 546 przy ulicy Długiej, są do najęcia,?
13 Pokoje, A lkówka, Kuchenka, Góraj 

i Piwnica.
Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła st: 16. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 2. (W mierze).

Teatr Wielki. Jutro, F erbum  nobile. — P a fn u c y  i 
N a rc y z .—D ivertissem ent.

f, W I N O G R O N A mumyślnie forsowane do kura
cji. Jagody wielkie słodko-przyjemne, jedn >- 
pestkowe, nadzwyczaj essencjonalne, gdyż trzy funty tychże, 
zastąpi 5 funt: zwyczajnych w skutku. Funt po złp. 2 gr. 15; 
najakuratniej nadchodzą do handlu Ant: Stępkowskie
go, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

Ń fB . Upakowane tak, że przeszło 30 dni mogą wytrzy
mać bez najmniejszej pleśni a tem bardziej zepsucia.— Do 
tegoż handln nadszdł świeży transport B R Z O S H W I l i ' .m WI N O G R O N A *Węgierskie deserowe, w ró

żnych gatunkach, jako też ku
racyjne, otrzymuje codzień świeże Handel Józefa 
11 ulu- w gmachu Teatralnym , i sprzedaje funt po 
zip. 1 gr. 20.— Na koszyki, zip. 1 gr. 15.— Biorą
cym w partjach większych, odstępuje się rabat.

Najprzedniejsze Winogrona Węgler- 
s k i e  kuracyjne i desserowe, codziennie świeże 

r* nadchodzą do Handlu Win H. T. Strukczyń- 
s k i e g o ,  przy ulicy Miodowej Ner 482 , wprost 

00. Kapucynów.

ONfRIGI OSTESDKKIE,
wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

do handlu Win, Ant: Stępkowskiego,
przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C. 

ńSTBlfGI Ostendzkie *wie \
oraz S E  B A  A e f s z a t e l s k l e  ?

4/ śmietankowe, nadeszły do H andlu .1 \
g  STOCZKIE W l C Z A ,  przy ulicy Mio- f .
\d o w e j. jjjf

|  WINOGRONA w yborow e W ęgier-^  
( s k ie  codziennie. §

OSTBlfGI Ostendzkie, Łosoś wędzony 
Reński, Węgorze wędzone, Minogi El- 
blągskie. Sery rozm aite, a mianowicie: de 
Brie i N evchatelskie, jako też wielki dobór 

wszelkich Conserw, otrzymał Handel Józefa H ó  I t r  
w gmachu Teatralnym.__________________

K u r u  G i e ł d y  W a r s z a w s k i e j .  __ D. 6 Paździer
nika r. b .: za H tty ia .it:  Sgo okr: oprócz kup: za 15 rs. żą
dają rs. 14 k. 25%, dają rs. 14 k. 22%; za akcje drogi żela
znej W.-W z . sztukę żądają rs. 72; za akcje drogi żela
znej W «iz:-Bydg: po rs. loo i 500, żądają rs. 83 , dają rs. 
82 k. 67. W artość kuponu bieżącego od listów zastawnych 
kop: 17%.

U em y  t a r g o w e  W a r s z a w s k i e .  — Dnia 5 b. m.
płacono: Za korzec żyta od rs. 2 kop: 6 2 % do rs. 2 k. 85; 
kartofli rs. l k. 27 */2. — 2 a  wiadro okowity próby lotej od rs. 
1 k. 70 do rs. l k. 77%, za garaiec od kop: 55 '/, do kop: 58.

W  Drukami Eurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


